
Verordening marktgelden 2016 Gemeente Grootegast

 

 
De raad van de gemeente Grootegast;

gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders d.d. 1 december 2015;

gelet op de Algemene wet bestuursrecht en artikel 229, eerste lid, aanhef en onderdelen a van de Ge-

meentewet;

b e s l u i t :

vast te stellen de:

Verordening op de heffing en de invordering van marktgelden 2016

Artikel 1 Aard van de rechten
Onder de naam van “marktgelden” wordt een recht geheven voor het gebruik van een door het bevoegde

bestuursorgaan aangewezen ruimte ten behoeve van het plaatsen van kramen, wagens en dergelijke

voorwerpen tot verkoop van waren en voor het uitstallen van waren en goederen.

Artikel 2 Heffingsplicht
Het marktgeld wordt geheven van degene, die gebruik maakt van de standplaats op de markt.

Artikel 3 Heffingsvoorwerp, -grondslag
De heffingsgrondslag voor de berekening van het marktgeld is het aantal meters frontbreedte welke

door een kraam wordt ingenomen.

Artikel 4 Heffingstarief
Het marktgeld bedraagt per marktdag per meter frontbreedte die een kraam inneemt € 0,79.

Artikel 5 Wijze van heffing
Het marktgeld wordt geheven door middel van een gedagtekende schriftelijke kennisgeving, nota of

ander schriftuur, waarin het verschuldigde bedrag wordt vermeld.

Artikel 6 Tijdstip van betaling
Het marktgeld moet binnen 14 dagen betaald worden na dagtekening van de schriftelijke kennisgeving,

nota of ander schriftuur, waarin het verschuldigde bedrag wordt vermeld.

Artikel 7 Nadere regels door het college van burgemeester en wethouders
Het college van burgemeester en wethouders kan nadere regels geven met betrekking tot de heffing

en de invordering van marktgelden.

Artikel 8 Overgangsbepaling; inwerkingtreding; citeertitel
1. De “Verordening op de heffing en de invordering van marktgelden 2015” van 16 december 2014

wordt ingetrokken met ingang van de in het derde lid genoemde datum van ingang van de heffing,

met dien verstande dat zij van toepassing blijft op de belastbare feiten die zich voor die datum

hebben voorgedaan.

2. Deze verordening treedt in werking met ingang van de achtste dag na die van bekendmaking.

3. De datum van ingang van de heffing is 1 januari 2016.

4. Deze verordening wordt aangehaald als “Verordening marktgelden 2016”.

Aldus vastgesteld door de raad van de gemeente Grootegast

in de openbare vergadering van 15 december 2015,

H.Kastermans, griffier K.B. Dijkstra, voorzitter

Nr. 125438

GEMEENTEBLAD 22 december

2015

Officiële uitgave van gemeente Grootegast.

Gemeenteblad 2015 nr. 125438 22 december 20151


